

# MALARSKO I MUZYCZNIE

990 prac napłynęło na organizowany przez Miejskie Centrum Kultury konkurs malarski dla dzieci i młodzieży związany tematycznie z pracą człowieka. Obawy, czy po kilkuletniej przerwie w realizacji przedsięwzięcia doczekamy się satysfakcjonującej ilości uczestników, okazały się zatem zupełnie niepotrzebne.

Przypomnijmy, że konkurs, którego ogólnopolskie wydanie doczekało się 15-letniej edycji, od 5 lat nabrał międzynarodowego wymiaru. Tegoroczne jury w składzie: artysta malarz Bogdan Kuraś, pedagog w Zespole Szkół Plastycznych w Bydgoszczy oraz Roman Kaczmarek, absolwent Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu przy udziale kuratora konkursu Barbary Kawczyńskiej, dyrektor MCK-u na posiedzeniu w dniu 13 lipca skonstruowało listę finalistów.

Drugi etap tego artystycznego wydarzenia polega na uczestnictwie w 5-dniowym plenerze malarskim w Ciechocinku, którego celem jest wyłonienie laureatów konkursu. Jury miało wyjątkowo trudne zadanie: wielorakość prac, ich walory artystyczne oraz - co podkreślano - wysoki poziom artystyczny nadesłanych prac nie sprzyjały łatwemu podejmowaniu decyzji.

Według stworzonej przez jurorów listy, zapraszamy do Ciechocinka młodych adeptów sztuki wraz z opiekunami. W związku z tym, że pobyt na plenerze łączy się z pewnymi kosztami, ostatecznie nieco ograniczona liczba gości zostanie skonstruowana po potwierdzeniu przyjazdu. Nie mniej wszyscy, których wyłoniono, mogą czuć się finalistami i otrzymują wyróżnienia specjalne.

Ponadto wyłoniono najciekawsze prace do cyklu wystaw pokonkursowych, ich autorzy otrzymają dyplomy. Wśród finalistów zaproszonych do Ciechocinka, oprócz przedstawicieli Polski, znalazły się dzieci z Bułgarii, Macedonii, Albanii i Białorusi.

Czekamy więc na młodych artystów, którzy pojawią się na początku sierpnia w najciekawszych, najbardziej malowniczych zakątkach uzdrowiska. Przy sztalugach, za pomocą pędzla i kolorów przeleją na papier swoje impresje.

Nie od dziś wiadomo, że Ciechocinek to idealne miejsce nie tylko do malowania, ale wszelkich działań artystycznych, potwierdzają to uczestnicy Letnich Warsztatów Muzycznych. Miejskie Centrum Kultury oraz Institut Chopin Ecole de Musigue, Gregory Beer z Guadeloupe, France, Camerata Vladislawia, Pałac Targon oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubaniu w dniach 16-23 lipca wspólnie zorganizowali warsztaty muzyczne w klasie fortepianu, skrzypiec i zespołów kameralnych. Szerzej o ich przebiegu i zorganizowanych koncertach napiszemy w kolejnym numerze.

Barbara Kawczyńska